 Dok. Nr. IZ*-OMK0023-A
BETRIEBSANLEITUNG
PRODUKTNAME: Elektrostatischer Sensor
TYP: IZD10-*10
○ Diese Betriebsanleitung vor der Installation und
Inbetriebnahme sorgfältig lesen und verstehen.
○ Beachten Sie dabei besonders die
Sicherheitsvorschriften.

Verhältnis elektrostatische Ladung und Sensorausgang
 7
3. Bestellschlüssel
IZD10 -  * 10
Messbereich
1 +/- 0,4 kV
5 +/- 20 kV
4. Technische Daten
*1 : Das Verhältnis zwischen dem Messbereich und der Ausgangsspannung hängt vom Messabstand ab.
Siehe „6-1 Ausgangssignal” für die Beziehung zwischen der erfassten elektrostatischen Ladung und der
Ausgangsspannung in Abhängigkeit des Messabstands.
5. Montage
5-1. Installation des elektrostatischen Sensors
5-1-1. Montage des des Sensorkopfes
Der elektrostatische Sensor ist so zu installieren, dass das Objekt von der Sensoröffnung des
Sensorkopfes erfasst werden kann. (Siehe „6-2. Erfassungsbereich”)
Anm.) Der Abstand zwischen der Sensoröffnung und der Oberfläche des zu erfassenden
Gegenstandes ist vom Sensortyp abhängig. Siehe „4. Technische Daten”, um eine
Berührung der Öffnung mit dem Objekt zu vermeiden. Die elektrostatische Ladung des
gemessenen Objekts kann sich am Sensorkopf entladen. Objekt und Sensorkopf
während der Montage voneinander getrennt halten. Entladungen am Sensorkopf können
zu Beschädigungen am Sensorkopf führen. Ausgangssignal und Erfassungsbereich sind
vom Installationsabstand abhängig. Siehe 6-1, 6-2.
Zur Montage des Sensorkopfes müssen zwei M3-Schrauben verwendet werden (nicht im
Lieferumfang enthalten).
Empfohlenes Anzugsdrehmoment für M3-Schrauben: 0,61 bis 0,63 Nm.
elektrostatischer Sensor
Typ-Nr.
IZD10-110 IZD10-510
Messbereich
+/- 0,4 kV
(bei einem Messabstand von
25 mm)＊１
+/- 20 kV
(bei einem Messabstand von
50 mm)＊１
Ausgangsspannung 1 bis 5 V (Ausgangsimpedanz ca. 100 Ohm)
Effektiver Messabstand 10 bis 50 mm  25 bis 75 mm
Linearität
+/- 5 % von der Messspanne
(0 bis 50
o
C, Abfragedistanz 25 mm)
+/- 5 % von der Messspanne
(0 bis 50
o
C, Abfragedistanz 50 mm)
Ausgangsverzögerungszeit Innerhalb 100 ms
Spannungsversorgung 24 VDC +/- 10 %
Leistungsaufnahme max. 40 mA
Betriebsumgebungstemp.  0 bis 50
o
C
Luftfeuchte
Betriebsumgebung
35 bis 85 % rel. Luftfeuchtigkeit (keine Kondensation)
Material Kopfgehäuse: ABS Verstärkergehäuse: ABS
Erschütterungsfestigkeit Vibrationsfest bei 50Hz Schwankung 1 mm XYZ jeweils 2 Stunden